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Träningsmöjligheter och anläggningar för Spårvägen Brottning 
 
Tränare, ledare och föreningars övriga frivilliga är grunden för de ideella verksamheter som 
bygger stadens idrotts- och fritidsliv, utan dessa eldsjälar faller organisationer och 
verksamheter snabbt samman. Det är därför viktigt att skapa goda förutsättningar för de 
önskemål som föreningarna ställer för att deras verksamheter ska kunna bedrivas uthålligt 
och under rimliga förutsättningar såsom att träningsanläggningar finns lokaliserade i de 
områden där föreningarna har sin huvudsakliga verksamhet. 
 
Spårvägen brottning har sin hemvist på södra sidan om Stockholm och har från 70-talet varit 
ledande inom svensk brottning, man dominerar svensk ungdoms och junior brottning. 
Föreningen engagerar drygt 200 aktiva brottare varav den allra största delen är under 20 år, 
vilka tränar och tävlar  i Liljeholmshallen. Träning sker 2-7 dagar i veckan med 8 -10 pass för 
den mest avancerade gruppen. Förutom de redan verksamma står ytterligare 100 ungdomar 
i kö och man planerar att starta brottning för damer samt bedriva sommar- och lovskola för 
ungdomar tillsammans med studieförbunden. 
 
Brottning som sport befinner sig i en expansiv fas samtidigt som förutsättningarna för 
träningsverksamheten har försämrats d ut å andra former av kampsport (Bjj) introducerats 
som konkurrerar om de träningstider och de anläggningsytor som står till förfogande i 
staden. Bristande tillgång begränsar föreningarnas möjlighet att utveckla sina verksamheter 
för att  svara upp mot den efterfrågan som redan finns. Idrottsförvaltningen har konstaterat 
att Liljeholmshallen är för liten i förhållande till den volym av verksamhet som föreningarna 
har som ambition att bedriva där.  
 
Från förvaltningen har Spårvägen brottning  fått ett erbjudande om att flytta sin verksamhet 
till det nya idrottscentrumet i Ulvsunda. Föreningen har dock tackat nej till det erbjudandet, 
man är och förblir en förening som är förankrad i södra Stockholm,  verksamheten kommer 
påverkas negativt av resorna som blir både kostsamma och tidsödande.  Man bedömer även 
att en stor del av  befintliga ungdomskullar inte kommer ha möjlighet att ta sig till träningen, 
och man riskerar att tappa såväl ledare som tränare. 
 
Spårvägen brottning har en hög ambitionsnivå om att expandera sin verksamhet, man 
framför önskemål om att det ska etableras ett nationellt och regionalt tävlingscentrum i 
Stockholm. Skarpnäcksfältet är under planering för att byggas ut med nya idrottsfaciliteter. 
Spårvägen brottning har uttalat sig positivt om att ifall möjlighet ges, etablera sin verksamhet 
där.   
 
 
 



 
 
 
Vi vill med hänvisning till ovanstående ställa några frågor till förvaltningen: 
 
1.) Går det att lösa föreningens akuta behov av utökade träningstider genom att föreningen 
tilldelas träningstider i den på Skarpnäcksfältet befintliga inomhushallen ? 
 
2.) Går det att tidigarelägga bygget av den på Skarpnäcksfältet planerade nya idrottshallen 
och kan den utformas för att passa brottningsverksamheter. 
 
3.) Går det att på Skarpnäcksfältet sätta upp en temporär idrottshall ifall byggstarten av de 
planerade idrottsanläggningarna bedöms fördröjas ? 
 
4.) Kan Spårvägen brottning  anvisas mark för att sedan själva söka finansiering och bygga 
en brottningsanläggning ? 
 
 
 
 
Leif Söderström (SD)  
Roine Löfgren (SD)  
 


